

انتر ناسیونال



حزب کمونیست کارگری ایران

شماره ۱۰۹۸

شنبه ۲۱ مهر ۱۴۰۳، ۱۲ اکتبر ۲۰۲۴



سرنگون باد حکومت جنگ افروز جمهوری اسلامی

خبرهای روزانه و توجه‌ها هر لحظه متوجه خطر جنگ و کشتاری است که می‌تواند با گسترش خود خاورمیانه را به آتش بکشد و زندگی‌های بیشتری را به خاک سیاه بنشانند و قربانیان بیشتری بگیرد. در کنار دولت دست راستی و فاشیست تتانیا هو، رژیم اسلامی است که این سناریوی سیاه و این جنگ کثیف علیه بشریت را رقم می‌زند. سرنگونی جمهوری اسلامی منطقه را از شر نیروهای اسلامی و جنگ افروزی آنان رها خواهد ساخت.

جنگ، کشتار و ترور، این است مفهوم و حقیقت وجودی جمهوری اسلامی که با تأمین مالی تروریست‌های دست‌پرورده و موجب‌بگیر خود، نه تنها منطقه خاورمیانه را به آتش می‌کشد که اسلام سیاسی ضدبشری را در همه سطوح به جان مردم و خصوصاً زنان انداخته است. جمهوری اسلامی سرمار اسلام سیاسی است که می‌چرخد و خون می‌پاشد و نکبت می‌آفریند. بدون وجود جمهوری اسلامی نیروهای نیابتی این رژیم، از عراق و یمن تا غزه و لبنان نمی‌توانستند پا بگیرند و با تروریسم عنان گسیخته خود به جان مردم بیفتند.

در داخل ایران زندگی مردم به مراتب با مصائب جدی‌تری روبرو است. فقر و فساد و دیکتاتوری جان مردم را به لب رسانده است. اما رژیم می‌داند که مردم نه جنگ و موشک‌پرانی و تهدیدات جنگی‌اش را می‌خواهند نه خودش را. اعتراضات و اعتصابات هر روزه کارگران و تجمعات اعتراضی بخش‌های مختلف مردم حاکی از این است که سیاست‌های جنگ‌افروزانه حکومت و پروار کردن تروریست‌های اسلامی خشم مردم را بیش از پیش دامن زده است. دیگر دوران دهه شصت و دوران جنگ ارتجاعی ایران و عراق نیست که رژیم بتواند مردم را به کمک فضای جنگی مرعوب کند. برعکس، این خشم و نارضایتی فزاینده مردم و وجود جنبش انقلابی زن، زندگی، آزادی است که حکومت را به ضعیف‌ترین موقعیت در ایران و در منطقه رانده است.

در این اوضاع که شیرازه حکومت اسلامی در حال ازهم‌پاشیدن است و بازتاب این وضعیت انقلابی شکاف‌های عظیمی در میان صفوف حکومت انداخته است، جمهوری اسلامی تلاش می‌کند اذهان را از اصل مبارزه منحرف کند و خطر جنگ و موشک‌باران و ترس از حمله نظامی و مسائلی از این دست را برجسته کند. اما مردم می‌دانند که مسبب این فضای جنگی و نامنی بیش از هر دولت و نیروی دیگری حکومت اسلامی است. این حکومت در تمام چهل و چند سال عمر ننگینش با تنش‌آفرینی‌های بین‌المللی، با جنگ‌طلبی و دامن‌زدن به تروریسم اسلامی و اسلام سیاسی در منطقه و دنیا، با کوبیدن بر طبل نابودی اسرائیل و به دریا ریختن کل مردم اسرائیل، با مرگ بر آمریکا و مرگ بر هرچه غربی است، و امثال این نوع تبلیغات و اقدامات فاشیستی، تخم جنگ و

بحران و نامنی را کاشته است و بهانه و ادامه در صفحه ۲

جنگ، صلح‌طلبی، و انقلاب

سؤال از حمید تقوایی

صفحه ۲

شرایط جنگی حاضر و جهت‌گیری و سیاست

حزب کمونیست کارگری

صفحه ۳

تشدید بحران اقتصاد و معیشت، زیر سایه جنگ

محمد شکوهی

صفحه ۴

قآنی، مانده روی دست حکومت

مهران مجبی

صفحه ۶

حکم اعدام شریفه محمدی لغو شد!

صفحه ۷

رفتار ضدبشری حکومت اسلامی

با آوارگان افغانستانی

صفحه ۸

اطلاعی‌های هفته اخیر

صفحه ۹

سرنگون باد حکومت

جنگ افروز جمهوری اسلامی

جنگ، صلح‌طلبی، و انقلاب

سؤال از حمید تقوایی



انترناسیونال: مناقشات نظامی میان

جمهوری اسلامی و اسرائیل موجب موضع‌گیری‌های مختلفی در این مورد شده است. حزب کمونیست کارگری نیز در بیانیه اخیر موضع خود را به تفصیل توضیح داده است. اما این موقعیت در عین حال سؤالات پایه‌ای تری را نیز به میان آورده است. برای مثال رابطه کمونیست‌ها با مفهوم صلح‌طلبی و جنگ‌ستیزی است. به نظر شما صلح‌طلبی برای کمونیست‌ها امری مطلق است - مانند انسان‌دوستی - و یا بستگی به هر مورد باید موضع متفاوتی در قبال جنگ‌ها اتخاذ کرد؟

حمید تقوایی: صلح‌طلبی برای ما یک اصل مطلق نیست. جنگ ادامه سیاست است و برخورد ما به جنگ بستگی به سیاستی دارد که به جنگ منجر شده است. جنگی که بین دولت‌ها بر سر منافع طبقه حاکمه در هر کشور درمی‌گیرد تماماً ارتجاعی، ضد‌مردمی و محکوم است. ولی جنگی که بر سر اهداف و خواست‌های برحق شکل گرفته مثل جنگ ویتنام و یا جنگ‌هایی که در قرن گذشته علیه استعمارگران در کشورهای جهان‌سومی به پا شد، ضد‌مردمی و محکوم نیست. موضع اصولی در قبال چنین جنگ‌هایی دفاع از نیروهای مدافع اهداف و خواست‌های برحق مردم و کمک به پیروزشدن آنها است.

در هر صورت و مستقل از نوع جنگ نکته اصلی برای احزاب سیاسی نه موضع‌گیری در قبال جنگ بلکه سیاست عملی در برخورد به جنگ است. مثلاً در صورتی که تنش جنگی حاضر بین جمهوری اسلامی و اسرائیل به جنگ منجر شود احزاب و نیروهای انقلابی و مترقی وظیفه دارند در گسترش و تقویت جنبش انقلابی مردم ایران برای سرنگونی جمهوری اسلامی بکوشند و به این منظور باید با تأثیرات منفی و مخرب جنگ بر زندگی مردم و بر شرایط سیاسی جامعه و نیروهای اپوزیسیون فعالانه مقابله کرد. ما در سند "شرایط جنگی و سیاست حزب" عمده‌ترین این اقدامات را بر شمردیم. محور و موضع عملی ما مقابله با تغییر صورت مسئله ایران از سرنگونی جمهوری اسلامی به جنگ و قطع جنگ و صلح‌طلبی و قرارگرفتن جنایات حکومت و جنبش انقلابی زن، زندگی، آزادی تحت‌الشعاع جنگ و گفتمان صلح‌طلبی است؛ هم در ایران و هم در سطح جهانی. به نظر من حتی کسی که واقعاً صلح‌طلب است اگر بخواهد قدمی در این راه بردارد باید به مبارزه علیه حکومت جنگ‌افروز جمهوری اسلامی بپیوندد. همانطور که در اسرائیل نیز مردم مخالف جنگ باید برای به زیر کشیدن دولت نتانیاهو تلاش کنند. من قبلاً هم گفته‌ام هر صلح‌طلبی باید سرنگونی طلب باشد و این، هم برای نیروهای ضدجنگ در ایران صادق است و هم در اسرائیل.

انترناسیونال: موضوع دیگر تقسیم‌بندی جنگ به جنبه انسانی و جنبه سیاسی - نظامی آن است. آیا از نظر شما می‌توان از جنبه انسانی با جنگی مخالف بود؛ اما از جنبه سیاسی از آن دفاع کرد و یا برعکس؟

حمید تقوایی: از نظر انسانی باید در هر جنگی کشته‌شدن و آوارگی و خانه‌خرابی مردم را قاطعانه محکوم کرد. مستقل از جنبه سیاسی و تفکیکی که در بالا ذکر کردم هر جنگی به هر اندازه به کشته‌شدن و هر نوع لطمات به افراد غیرنظامی منجر شود باید با اعتراض نیروهای مترقی روبرو گردد.

اینجا هم باز صرف موضع‌گرفتن و محکوم کردن کافی نیست. نکته اصلی بر سر اقدامات عملی است که احزاب چپ و مترقی باید در دستور

بگذارند. جنگ بین دولت‌ها از بالای سر مردم و مستقل از رأی و نظر آنها شکل می‌گیرد؛ ولی در شکل و روند جنگ و فرجام آن مردم می‌توانند و باید تأثیر بگذارند و احزاب انقلابی در این رابطه نقش تعیین‌کننده‌ای می‌توانند ایفا کنند. به عنوان یک اصل کلی می‌توان گفت که در جنگ‌های ارتجاعی وظیفه نیروهای ضدجنگ در هر دو سو، مبارزه علیه دولت خودی است. در جنگ جهانی اول احزاب کمونیست انقلابی این موضع را داشتند و بلشویک‌ها با ادامه همین سیاست توانستند انقلاب اکتبر را در دل جنگ جهانی اول به پیروزی برسانند. معمولاً در جنگ‌ها احساسات ناسیونالیستی بالا می‌گیرد و احزاب و حکومت‌های جنگ‌افروز زیر پرچم دفاع از وطن و سرزمین مادری و غیره مردم را به گوشت دم توپ تبدیل می‌کنند. از این نقطه‌نظر هم موضع‌گیری علیه دولت خودی در جنگ‌ها اهمیت تعیین‌کننده‌ای دارد.

در شرایطی مثل ایران امروز که یک جنبش انقلابی عظیم در جریان است می‌توان و باید جنگ ارتجاعی بین دولت‌ها را با تقویت و پیشبرد جنگ انقلابی مردم پاسخ داد. این سیاستی است که حزب ما فعالانه دنبال می‌کند.

۲۰ مهر ۱۴۰۳، ۱۱ اکتبر ۲۰۲۴



سرنگون باد حکومت جنگ‌افروز جمهوری اسلامی

از صفحه نخست

توجیهات بسیاری به نیروهای دست راستی و فاشیست و تروریست‌های رقیبش در دنیا داده است. جمهوری جنایت‌کار اسلامی اکنون دارد میوه این بذر نامیوم را در می‌کند.

خلاصی از جنگ و ناامنی برای ما مردم در ایران تنها با سرنگونی حکومت جنگ‌افروز اسلامی امکان‌پذیر است. خلاصی مردم اسرائیل و دنیا از فاشیست‌های اسرائیلی و دیگر رگه‌های تروریسم نیز با سرنگونی این حکومت به مراتب تسهیل خواهد شد.

نابود باد حکومت جنگ‌افروز جمهوری اسلامی

زنده باد انقلاب زن، زندگی، آزادی

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۹ اکتبر ۲۰۲۴، ۱۷ مهر ۱۴۰۳

توضیح: این نوشته به‌عنوان یک سند داخلی در حزب توزیع شده است. با توجه به اینکه خط و سیاست و رهنمودهای طرح شده در این نوشته می‌تواند مورد توجه همه فعالین جنبش‌های اعتراضی و انقلاب زن، زندگی، آزادی قرار بگیرد در سطح علنی نیز آن را منتشر می‌کنیم.

حمید تقوایی

شرایط جنگی حاضر و جهت‌گیری و سیاست حزب کمونیست کارگری

مقدمه:

حمله تلافی‌جویانه اسرائیل بسیار محتمل است. این حمله، جنگ به معنی کلاسیک آن نخواهد بود. حتی با حمله اسرائیل به غزه و لبنان بسیار متفاوت است. اسرائیل به احتمال زیاد با حملات نقطه‌ای، برخی مراکز نظامی، اقتصادی و یا مقامات حکومتی را از طریق حمله هوایی، موشکی، یا عملیات خرابکارانه از داخل خود ایران هدف قرار خواهد داد.

شکل مشخص تبعات و عواقب حمله اسرائیل بستگی به نوع و شدت آن دارد و از حالا قابل پیش‌بینی نیست. موضع و برخورد مشخص ما به این مسئله تماماً به نوع و شدت آن بستگی دارد (مثلاً حمله به مراکز نظامی و یا سران حکومت و سپاه با حمله به مراکز اقتصادی و یا محلات مسکونی شرایط کاملاً متفاوتی در جامعه ایجاد خواهد کرد و لذا موضع‌گیری کاملاً متفاوتی می‌طلبد)

در یک سطح عمومی می‌توان گفت دو احتمال وجود دارد: ۱- پاسخ جمهوری اسلامی به حمله اسرائیل، پاسخ متقابل و... تداوم حملات ۲- عدم پاسخ‌گویی جمهوری اسلامی و ختم این دوره درگیری. تنها حالت اول یعنی ادامه عملیات متقابل به معنی تبدیل تنش جنگی به یک جنگ بالفعل خواهد بود و نکات زیر اساساً ناظر بر این حالت است. (در این نوشته منظور از جنگ همین زنجیره عملیات‌های نظامی متقابل بین دو کشور است).

با وقوع حمله اسرائیل، و حتی از هم اکنون، در دوره بالاگرفتن تنش جنگی، فضا و شرایط سیاسی ایران تغییراتی خواهد کرد که مستقیماً بر سیاست‌ها و فعالیت‌های عملی حزب تأثیر می‌گذارد.

الف: تبعات اجتماعی - اقتصادی جنگ

۱- تلفات انسانی و خانه‌خوابی مردم. حمله اسرائیل هر اندازه موجب کشتار مردم و خانه‌خوابی مردم بشود به همان درجه می‌تواند جنبش انقلابی را به عقب براند و رژیم را از تیررس اعتراضات مردم دور کند. حزب باید مشخصاً هم از جنبه انسانی و هم سیاسی هر مورد صدمه به جان و زندگی مردم را محکوم کند، به آن شدیداً اعتراض کند، مردم را به اعتراض فرابخواند و دولت اسرائیل و جمهوری اسلامی هر دو را مستول و باعث صدمات جنگ به مردم بداند.

۲- تشدید فقر و گرانی و کمبود مایحتاج عمومی و سخت‌تر شدن شرایط معیشتی توده مردم در اثر جنگ. باید در مقابله با این شرایط جنبش اتحاد علیه فقر و فساد و شعار فقر، فساد، گرانی، می‌ریم تا سرنگونی را تقویت کرد. هم اکنون جنبش کارگری (نفت و پتروشیمی و پرستاران و کارگران معدن و بازنشستگان و پرستاران و...) عملاً نماینده و پرچمدار اعتراض کل جامعه به فقر و گرانی است و در شرایط جنگی می‌تواند مقبولیت و گسترش بیشتری پیدا کند.

۳- تلاش حکومت برای گسترش سرکوب و اختناق در جامعه به بهانه شرایط جنگی. راه مقابله با این امر نیز تداوم و گسترش اعتراضات میدانی و گفتمانی (بیانیه‌ها و فراخوان‌ها و طومارها...) جاری در جامعه است.

ب: تبعات سیاسی جنگ

هر ضربه‌ای به مراکز نظامی و پایگاه‌های موشکی و مقامات رژیم می‌تواند موجب تضعیف موقعیت حکومت در مقابله با مردم شود و به گسترش

و تقویت اعتراضات مردم، جنبش‌های اعتراضی و عرصه‌ای، و جنبش سرنگونی (که امروز در شکل متعین و فعال جنبش زن، زندگی، آزادی به پیش می‌رود) منجر گردد. در عین حال وقوع جنگ و حتی گسترش و تداوم گفتمان و تنش‌های جنگی علاوه بر تبعات اجتماعی - اقتصادی مخربش می‌تواند گرایش‌ها و گفتمان‌های سیاسی منفی و بازدارنده‌ای را نیز در فضای سیاسی جامعه دامن بزند. تقویت و پیشبرد انقلاب زن، زندگی، آزادی مستلزم مقابله فعال با این گرایش‌ها و گفتمان‌های منفی و موانع عملی است که بر سر تداوم و گسترش مبارزات انقلابی مردم، در همه سطوح میدانی و سیاسی و گفتمانی و تبلیغی در داخل و خارج کشور می‌تواند ایجاد کند. این گرایش‌ها و شرایط منفی عبارت‌اند از:

۱- تغییر صورت مسئله ایران از سرنگونی جمهوری اسلامی به مخالفت با جنگ و ختم عملیات جنگی در سطح داخل و خارج کشور. تمرکز رسانه‌ها، مدیای اجتماعی، افکار عمومی، و گفتمان و موضع‌گیری دولت‌ها و نهادها و دیپلمات‌ها و شخصیت‌ها در سطح داخل و خارج کشور بر جنگ و قطع جنگ. تحت‌الشعاع قرارگرفتن امر سرنگونی رژیم و جنایات آن به‌وسیله گرایش ضدجنگ و صلح‌طلبی. این گرایش از هم اکنون قابل مشاهده است. در این رابطه جهت‌گیری حزب طرح و تأکید و تمرکز بر مبارزات و اعتراضات ضدحکومتی و سرنگونی رژیم به‌عنوان تنها راه پایان دادن نه‌تنها به جنگ جاری بلکه به کل تنش و جنگ‌افروزی و فضای جنگی مستمری است که منشأ آن سیاست‌های جمهوری اسلامی به‌عنوان سر مار جنبش تروریسم اسلامی در منطقه است. گفتمان محوری ما: هر صلح‌طلبی باید سرنگونی طلب باشد. شعار محوری ما: مرگ بر حکومت جنگ‌افروز جمهوری اسلامی.

۲- بازگشت نیروهای دوقرادی که در جریان انقلاب زن، زندگی، آزادی از رژیم فاصله گرفته بودند به مواضع سنتی‌شان یعنی حمایت آشکار و یا خجولانه از حکومت به بهانه جنگ. ترجمه صلح‌طلبی به حمایت از رژیم در برابر دشمن ایران. این شرایط نقد و مقابله وسیع با دوقرادهای و ناسیونالیسم مذهبی را دوباره در دستور حزب قرار می‌دهد.

۳- شکل‌گیری نوعی گرایش و گفتمان صلح‌طلبی در قالب محکوم کردن جنگ و کشتار در میان برخی روشنفکران و سلبریتی‌ها. کم‌رنگ کردن و تحت‌الشعاع قراردادن اعتراض و مقابله با حکومت و خواست سرنگونی آن با ظاهری انسان‌دوستانه.

۴- توکل به بالا و نتانیاهو برای سرنگونی رژیم. احیای گفتمان رژیم‌چنج (این بار از نوع اسرائیلی - آمریکایی) در میان بخشی از سلطنت‌طلبان.

۵- تقویت گرایش ضدامپریالیستی ضداسرائیلی در میان برخی نیروهای چپ سنتی و چپ پرو رژیمی مثل اکثریت - حزب توده. روی آوردن به تبلیغات ضدآمریکایی ضداسرائیلی و حاشیه‌ای کردن و یا دست‌کشیدن از خواست و شعار سرنگونی در شرایط جنگی از جانب این نیروها. اینان همچنان در دوران قبل از جمهوری اسلامی سیر می‌کنند و نقش جنبش اسلام سیاسی و مشخصاً جمهوری اسلامی را در مصادره کردن مسئله و جنبش بر حق فلسطین و مسخ آن در قالب جنگی قومی - مذهبی بین اسلامیت و یهودیت را نمی‌بینند. امروز حتی برای حل مسئله فلسطین (طرح دو دولت) باید نیروهای اسلامی را از منطقه جارو کرد. این تحول

زیر پای راست افراطی اسرائیل را هم خالی خواهد کرد. در برابر چپ جامانده از تاریخ

تشدید بحران اقتصاد و معیشت، زیر سایه جنگ



محمد شکوهی

بیش از دو ماه از آغاز به کار دولت "وفاق ملی پزشکیان - خامنه‌ای" می‌گذرد. دو ماهی که طی آن به اعتراف سران و دست‌اندرکاران رژیم و با استناد به داده‌های نهادهای آمارگیری‌اش، معیشت و گذران مردم به شدت سقوط کرده و اوضاع اقتصادی به مراتب بدتر شده است. در این میان و با موشک‌پراکنی و تلاش‌های رژیم برای تشدید جنگ‌افروزی‌اش، چشم‌انداز بسیار تیره و تاری بر معیشت و زندگی مردم و کل جامعه و شاخص‌های اقتصادی تحمیل کرده است.

نگاهی به وعده‌های ادعایی داده شده دولت جدید و مقایسه آنچه که امروز اتفاق افتاده، خبر از کاهش شدید قدرت خرید مردم، تشدید کاهش ارزش پول ملی، دلار بالای ۶۲ هزار تومانی، تشدید بحران و رکود اقتصادی، رشد منفی در همه عرصه‌های صنعت منهای نفت با افزایش حداقلی، افزایش قیمت‌های سرسام‌آور اقلام خوراکی، کاهش سرمایه‌گذاری‌های مورد ادعای دولت، افزایش بیکاری و افزایش آمار اعلام ورشکستگی واحدهای تولیدی، افزایش شاخص فلاکت، افزایش هزینه دولت و دمودستگاه سرکوب، به‌ویژه با فضای جنگی ایجاد شده، هم‌وهمه نشان می‌دهد که اوضاع فقط در همین دو ماه گذشته در تمامی موارد اشاره شده خراب‌تر و بحرانی‌تر از دو ماه قبل شده است. بار اصلی این بحران و وضعیت برگرد مردم آوار شده است. اما نگاهی به برخی اخبار حکومتی در این موارد:

- * سبد معیشت شهریورماه امسال به بیش از ۳۶ میلیون تومان رسید!
- * نماینده رژیم در شورای عالی کار: خط فقر ۳۰ میلیون تومان است/ بیش از ۳۰ میلیون فقیر داریم.
- * حذف ارز ترجیحی برای ۴۸۵ قلم در بهار امسال، حالا به ۵ یا ۶ قلم اصلی شامل نهادهای دامی، روغن و دانه‌های روغنی، دارو و تجهیزات پزشکی رسیده است.
- * در میان این اخبار و بر اساس برآوردهای رسانه‌های خارجی هزینه موشک‌پرانی رژیم به اسرائیل مبلغی بیش از ۵۰۰ میلیون دلار بوده است. هزینه‌های دیگر حساب نشده است.
- * شیب افزایش مداوم و هر روز قیمت کالاهای اساسی به‌ویژه بعد از حذف ارز ترجیحی تند و تندتر شده است. میانگینی که نهادهای حکومتی اعلام کرده‌اند، عددی بین ۲۵ تا ۱۲۰ درصد افزایش قیمت در بخش‌های مختلف این کالاها بوده است.
- * کسری بودجه دولت برای امسال رقمی بین ۵۰۰ تا ۸۰۰ هزار میلیارد تومان اعلام شده است. افزایش مالیات‌ها از جمله مالیات بر حقوق‌ها برای تأمین هزینه‌های ماشین دولتی در راه است.
- این خبرها فقط گوشه‌های بسیار کوچکی از واقعیت‌ها و داده‌های اقتصادی و وضعیت زندگی و معیشت مردم را به تصویر می‌کشد که از طرف نهادهای حکومتی اعلام شده است. اوضاع اقتصادی به مراتب بحرانی‌تر و خراب‌تر از آن است که حکومت اعلام کرده، با در نظر گرفتن فاکتور فضای جنگی و انتظارات و خطرات و احتمالاتی که در پیش است، وضعیت اقتصادی و گذران و معیشت مردم به مراتب چندین برابر بدتر از حتی دو ماه گذشته شده است.

البته کل نظام و دولت جدیدش قرار هم نبود کاری برای برونرفت از این همه مشکلات اقتصادی و جلوگیری از خراب‌تر شدن اوضاع معیشت مردم، در دستور بگذارند و راه‌حلی برای این معضلات پیدا کنند. اساساً

دولت پزشکیان هم وعده خاصی نداده بود. مردم یادشان نرفته که پزشکیان در ۷ مرداد امسال که کارش را آغاز کرد، گفت: "اینکه یک عده تصور می‌کنند من باید کاری بکنم، من نمی‌توانم کاری بکنم... من وعده خاصی ندادم!" سیاست‌های دولت جدید ادامه سیاست‌های دولت رئیسی، ضریب فاکتور فضای جنگی است که دولت و کل نظام به پیش می‌برد.

خامنه‌ای و دولت پزشکیان به‌ویژه در بحبوحه افزایش خطر حمله اسرائیل به رژیم، مدام در بوق و کرنای جنگ‌افروزی و اوضاع‌واحوال ناشی از این وضعیت دمیده و تلاش دارند اذهان عمومی مردم و کل جامعه را از مسائل و معضلات اساسی، از جمله وضعیت بد گذران و معیشت، به سمت وسوی سیاست‌های جنگ طلبانه حکومت سوق بدهند، که موفق نشده‌اند. استفاده از حربه "نعمت جنگ" و تلاش کل نظام برای به‌خط کردن مردم پشت سیاست‌های جنگ‌افروزان‌اش از اول هم معلوم بود شکست می‌خورد. بخش‌های مختلف جامعه از بازنشستگان، معلمان، پرستاران گرفته تا حقوق‌بگیران کل جامعه در برابر این سیاست‌های رژیم ایستادگی کرده و هر روز درگیر جنگ و مبارزه برای گرفتن حق و حقوقشان از حکومت آدمکشان اسلامی هستند.

فضای جنگ و تهدیدات و جنگ‌افروزی‌های رژیم، جنگ مردم نبوده و نیست و مردم بارها به هر مناسبتی این را اعلام کرده‌اند. از قضا در بطن این اوضاع سیاسی جدید و فضای جنگی به وجود آمده و تلاش حکومت برای تشدید این اوضاع، مردم درگیر جنگی تمام‌عیار با حکومت در همه عرصه‌های زندگی سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و... هستند.

جمهوری اسلامی و کل نظام در بحرانی‌ترین دوره حیاتش قرار دارد. کوبیدن بر طبل فضای جنگی و تهدیدات جنگی سیاست رسمی رژیم و تنها ابزار او است که فکر می‌کند بدین‌وسیله اوضاع را می‌تواند کنترل کرده و سیاست‌های کثیفش را به پیش ببرد. درحالی‌که مردم از ده‌ها معضل و مشکلات اقتصادی و معیشتی و رفاهی رنج می‌برند، حکومت سرکیسه را برای پیشبرد سیاست‌های جنگی‌اش شل‌تر از هر زمانی کرده است. هزینه‌های نجومی برای برنامه‌های گسترش تسلیحات نظامی، از موشک و پهپاد گرفته تا تلاش‌های مستمر و بخشاً شبانه‌روزی برای افزایش غنی‌سازی اورانیوم به این امید که هر چه زودتر بتواند بمب اتم بسازد و تناسب قوا را به سود خود تغییر دهد، مهم‌ترین اولویت‌های رژیم در این اوضاع‌واحوال هستند.

همه امکانات رژیم در خدمت سیاست‌های جنگی‌اش و حمایت از تروریست‌ها و موجودیت کثیفش به کار گرفته شده است. حکومت می‌داند که مردم در داخل مترصد فرصتی برای به زیر کشیدنش هستند. در خارج به شدت تحریم و در منطقه خاورمیانه کاملاً ایزوله شده و هیچ متحدی به‌غیر از اسد و دارودسته‌های تروریستی ندارد، که آنها هم زیر ضربات کوبنده اسرائیل در حال متلاشی شدن و شکست هستند. صفوف حکومت حساسی به‌هم‌ریخته و ترس و وحشت ورشان داشته و مدام هذیان‌گویی کرده و برای اسرائیل خط‌و‌نشان کشیده و تهدید به نابودی‌اش می‌کنند. این تهدیدات، هذیان‌گویی بیش نبوده و نیست. "محور مقاومت" مورد نظر خامنه‌ای درهم‌شکسته و کشورهای منطقه هم تره برایش خورد نمی‌کنند. مردم به طور واقع از این وضعیتی که برای حکومت پیش آمده خوشحال هستند.

حکومت این مهم را هم می‌داند که در این اوضاع با مردمی روبروست که آرزوی سرنگونی‌اش را داشته و ترس و وحشت از اینکه مبادا در صورت عملی شدن تهدیدات و حمله اسرائیل، مردم به صحنه بیایند و فرصتی پیش بیاید که با

شرایط جنگی حاضر و جهت گیری و سیاست حزب کمونیست کارگری از صفحه ۳

باید بر این واقعیات تأکید کرد.

۶- گنج‌چسری و تشنت و تفرقه در میان نهادها و فعالین انقلاب زن، زندگی، آزادی و جنبش‌های اعتراضی در برخورد به جنگ در داخل و خارج کشور. تلاش ما باید حفظ وحدت و هماهنگی بین این نیروها حول محور تداوم مبارزه برای سرنگونی باشد.

ج- جهت گیری و سیاست حزب ما

ما خواهان و مدافع هیچ نوع حمله نظامی به ایران نیستیم. هر نوع جنگ و عملیات نظامی می‌تواند عواقب مخرب انسانی و سیاسی و اجتماعی به دنبال داشته باشد که رئوس آن در بالا توضیح داده شد. اما اگر جنگی صورت بگیرد در دل فضای جنگی و بالاگرفتن تنش و وقوع جنگ (حملات هوایی و موشکی متقابل) جهت گیری و سیاست حزب ما تأکید بر مرمیت سرنگونی رژیم جنگ افروز جمهوری اسلامی، تمرکز بر جنبش سرنگونی طلبانه، و تقویت و پیشبرد آن خواهد بود. رئوس این سیاست عبارت است از:

۱- مقابله با جنگ افروزی حکومت، اعتراض به صدمات جانی و مالی مردم و گرانی و تورم و کمبود و هر نوع محدودیتی در زندگی روزانه به‌خاطر و یا به بهانه جنگ.

۲- مقابله با هر نوع تلاش و اقدام حکومت برای تشدید سرکوب و اختناق به بهانه جنگ از طریق اعتراض به این اقدامات در بیانیه‌ها و فراخوان‌ها، در فضای مجازی و در جنبش‌های اعتراضی جاری.

۳- تلاش برای تداوم مبارزات جاری در شرایط جنگی. تأکید بر مبارزه و حضور میدانی مردم و نهادها و تشکل‌ها و کمیته‌ها و شبکه‌های مبارزاتی علیه جمهوری اسلامی و پیشبرد انقلاب زن، زندگی، آزادی و اعتراضات عرصه‌ای (بازنشستگان و کارگران نفت و معدن و پرستاران و...) به‌عنوان مهم‌ترین فاکتور در مقابله با جنگ.

تشدید بحران اقتصاد و معیشت، زیر سایه جنگ

از صفحه ۴



چه خرافات مذهبی و چه مقدسات ناسیونالیستی ربطی به خواسته‌های مردم ندارد. مردم، همانطور که انقلاب زن زندگی آزادی اعلام کرده است، از نظر رفاهی، از نظر آزادی‌های مدنی و غیره خواستار حقوق مسلم انسانی خودشان هستند و همیشه با پرچم ناسیونالیسم و مذهب، با شعار "خدا شاه میهن" سرکوب شده اند.

(حمید تقوایی: روسیه، جمهوری اسلامی و ۷ مساله سه جزیره)

نظام تعیین تکلیف بکنند سرپای نظام و سرانش را فراگرفته است. در پرتو چنین اوضاع و احوال متحول سیاسی و سیاست‌های جنگ افروزانه رژیم است که کل نظام برای بقایش سرکیسه را شل‌تر کرده است. پول، امکانات و تسهیلات و اعتبارات برای جنگ حکومت همیشه وجود دارد و این را مردم هم می‌دانند که امر این حکومت و دولت پزشک‌پسندان هیچ موقع حتی تلاش برای تأمین حداقل‌های یک زندگی بخورونمیر برای مردم نبوده است. مردم برای به‌دست آوردن حداقل‌های یک زندگی بخورونمیر هر روزه باید با حکومت دزدان بجنگند. به این معنا مردم همیشه در جنگ با حکومت بوده و هستند.

جمهوری اسلامی با هذیان‌گویی و سیاست‌های جنگ افروزانه‌اش در حمایت از تروریسم اسلامی و تروریست‌های متحدش، هم‌زمان تلاش می‌کند با ایجاد فضا و جو سرکوب در جامعه سیاست‌های ریاضت‌کشی، اقتصادی، فقر، فلاکت، گرانی و بی‌تامینی و... را برگرده مردم تحمیل کند. این سیاست به‌شدت ضدانسانی باید با تعرض گسترده مردم جواب بگیرد.

جبهه اصلی جنگ، جنگ مردم با حکومت است. یک جنگ واقعی در جامعه ایران در جریان است. جنگی بین مردم و کل نظام برای سرنگونی رژیم. سرنوشت حکومت اسلامی را نه تهدیدات و حملات اسرائیل، بلکه جنگ مردم با حکومت تعیین خواهد کرد.*

قآنی، مانده روی دست حکومت

مهران محبی

بعد از ده روز از ناپدید شدن اسماعیل قآنی فرمانده سپاه قدس و جانشین قاسم سلیمانی که ظن آن می‌رفت همراه هاشم صفی‌الدین جانشین حسن نصرالله رهبر به هلاکت رسیده گروه تروریستی حزب‌الله در یک حمله اسرائیل به یک ساختمان ۵ طبقه در جنوب لبنان کشته شده باشد، آخرین اخبار انتشار یافته از سوی العربیه، اسکای نیوز عربی و "میدل ایست آی" خبر از بازداشت و تحت بازجویی بودن قآنی به اتهام جاسوسی برای اسرائیل در داخل ایران می‌دهند. او زیر بازجویی مورد حمله قلبی قرار گرفته و به یکی از بیمارستان‌های تهران منتقل شده است.

جمهوری اسلامی طی این مدت تقلاهای پروپاگاندایی زیادی کرد تا حساسیت‌ها و توجهات داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی را نسبت به ماجرا تغییر دهد. در حالی که گمانه‌زنی‌ها و بحث‌ها حول موضوع ناپدید بودن و بی‌خبری از قآنی وسیع و داغ بود، نه سپاه و نه دستگاه‌های سیاسی و دیپلماتیکی هیچ بیانیه رسمی‌ای را منتشر نکردند و با درماندگی و آبروباختگی تنها متوسل به نمایش بازی‌های کودکانه و لودگی‌های معمول در صداوسیما حکومتی شدند. باین حال و علی‌رغم دست‌زدن به هر مسخرگی نتوانستند حتی نزدیکان خودشان را قانع کنند.

در این رابطه و به دنبال کشته شدن حسن نصرالله ویدئویی از محمدعلی الحسینی عضو سابق حزب‌الله لبنان مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی حزب‌الله را به اسرائیل فروخته است، منتشر شد و بعد از این مدت که آخرین اخبار و مباحث مرتبط با قآنی حول جاسوس بودن و در بازداشت وزیر بازجویی بودن او و مدیر دفتر و تیمش می‌چرخند، سران حکومت از خامنه‌ای گرفته تا سپاه و غیره بیشتر از پیش درمانده و مستأصل هستند که چگونه ماجرای قآنی، بالاترین مهره امنیتی، اطلاعاتی و نظامی در سپاه قدس را که وظیفه ایجاد هماهنگی میان گروه‌های تروریستی وابسته به خود موسوم به محور مقاومت داشته است، در این شرایط پر تنش و بحرانی حکومتی جمع کنند.

رژیمی که ادعای مرکزیت و پایگاه مکتبی و ایدئولوژیک اسلامی و مرکزیت توسعه و گسترش تروریسم اسلامی با محوریت و اولویت نابودی اسرائیل را داشته و ۴۵ سال است که رجزخوانی و هارت‌وپورت منطقه‌ای و بین‌المللی می‌کند، امروز به این گستردگی و به این عمق، هدف نفوذ اطلاعاتی شبکه‌های جاسوسی و اطلاعاتی اسرائیل قرار گرفته و عملاً در میدان رویارویی‌های مستقیم و غیرمستقیم ناتوان و درمانده است.

حکومت از هر نظر ضربه خورده و آسیب‌دیده است و نه توان و نه مجال بازسازی و ترمیم خود را دارد. دو گروه عمده محور مقاومتش یعنی حماس و حزب‌الله تقریباً ناکارآمد و ناتوان از انجام اقدامات تروریستی و موشک‌پرانی‌های هرازگاهی در حد گذشته شده‌اند و می‌شود گفت که گروه‌های نیابتی جمهوری اسلامی دیگر نمی‌توانند نقش حائل میان دولت اسرائیل و جمهوری اسلامی را بازی کنند و این ضمن آنکه از نتایج ناتوانی نظامی رژیم و محور مقاومت در برابر قدرت نظامی اسرائیل و متحدین آن است، حاصل بحران امنیتی حکومت است که به قول علی یونسی- وزیر سابق اطلاعات، موساد از رگ گردن به مسئولان نظام نزدیک‌تر شده است و باید نگران جان خود باشند.

حالا با ظن جاسوس بودن قآنی اگر حکومت زیر فشار افکار عمومی، مجبور به اعتراف به واقعی بودن آن شود (که به احتمال خیلی زیاد اتفاق خواهد افتاد)، با هر تلاشی برای پنهان‌کاری نفوذ اطلاعاتی در درون نیروهای نظامی و امنیتی، به تشدید بحران در درون حکومت و در میان گروه‌های نیابتی آن منتج خواهد شد و اگر بخواهند نهایتاً قآنی را سر به نیست کنند و عنوان شهید را به او دهند باز هم بحرانش عمیق‌تر و بر بی‌اعتباری و تضعیفش در برابر مردم انقلابی داخل و در میدان تنش و

جنگ با تروریسم دولتی در منطقه شدیداً افزوده خواهد شد.

این مسئله نه تنها تا حالا ضربه‌های سنگین‌تر بر پیکر حکومت زده و باعث ریزش بیشتر اعتبار سیاسی - ایدئولوژیک و پوشالی از آب در آمدن اقتدار نظامی و افشای تو خالی بودن ادعاهای نابودکردن اسرائیل و آزادی قدس و به حسینی تبدیل کردن کاخ سفید شده، بلکه همه سران رژیم به‌طور جدی خود را در تیررس موساد و ارتش اسرائیل احساس می‌کنند و جان به‌در بردن خود و اعضای خانواده‌هایشان به مهم‌ترین اولویت برایشان تبدیل شده است و در این اوضاع ترس و دلهره‌آور به تکافوی یافتن راهی برای منصرف کردن اسرائیل از پاسخ به حمله موشکی اخیر رژیم افتاده‌اند.

عراقچی را بعد از سفر به لبنان و سوریه به کشورهای منطقه حاشیه خلیج فارس و عربستان فرستاده که پی‌درپی و بدون اتلاف وقت کشور به کشور می‌رود و با سران دولت‌ها ملاقات و دیدار می‌کند تا به موازات رجزخوانی‌های تو خالی، دولت‌های منطقه را برای فشار آوردن بر آمریکا به‌منظور منصرف کردن اسرائیل از حمله تلافی‌جویانه به رژیم اسلامی همسو و مجاب کند.

از طرف دیگر هم پزشک‌های روانه روسیه و کشورهای همسایه شمالی کرده‌اند تا در صورت عملی شدن تهدیدات اسرائیل حمایت‌های نظامی روسیه را جلب کند و قول انسداد آسمان دیگر کشورها به روی جنگنده‌های اسرائیلی را بگیرد.

با این حال سفر عراقچی به کشورهای منطقه هنوز دستاوردی برای جمهوری اسلامی که باعث شود خطر حمله اسرائیل را رفع یا فعلاً به تعویق بیندازد، نداشته؛ ولی تقلاهای حکومت کماکان ادامه دارند.

دولت اسرائیل بعد از تهدید مراکز نفتی جمهوری اسلامی که باعث تهدید متقابل جمهوری اسلامی مبنی بر حمله به مراکز نفتی قطر و عربستان شده است، به نظر می‌رسد تن به خواست آمریکا برای پرهیز از حمله به مراکز نفتی ایران داده است و حالا اهداف حملات خود را معطوف به مراکز هسته‌ای، نظامی - موشکی و ترور سران جمهوری اسلامی کرده است.

سران حکومت می‌دانند که در پی حمله اسرائیل به مراکز نظامی یا ترور سران رژیم، ضربات جدی‌تری خواهند خورد و با وجود آسیب‌دیدگی بیشتر، ناچار است باز هم به حملات اسرائیل پاسخ بدهد و این چرخه که هر بار حکومت اسلامی را ضعیف‌تر و در هم شکسته‌تر خواهد کرد، به تشدید جنگ واقعی میان حکومت و مردم پیوندد بخورد. جنگ مردم در داخل برای جمهوری اسلامی خطرناک‌تر از جنگ منطقه‌ای با اسرائیل است. اسرائیل و متحدان غربی حتی در این شرایط که جمهوری اسلامی در ضعیف‌ترین موقعیت است، اعلام کرده‌اند که قصد براندازی رژیم ایران را ندارند، اما مردم می‌خواهند که جمهوری اسلامی را سرنگون کنند و به جنگ و خونریزی و کشتار و همه‌جانیاتی که جمهوری اسلامی در خلق آنها شریک است، پایان دهند و تکرار ماجرای قآنی در آینده نزدیک در حکومت تضعیف شده جمهوری اسلامی که اجتناب‌ناپذیر است، به قدرت‌گیری انقلاب مردم سرعت خواهد بخشید.

جمهوری اسلامی فعلاً سرگرم داستان‌سرایی‌ها و نوشتن و خواندن پیام‌های هیجانی جعلی با امضای قآنی است تا شاید کمی اوضاع آرام شود و بعداً با رسوایی واقعیت را بیان کند.

اما هیچ چیز به نفع حکومت رقم نخواهد خورد. افشای واقعیت ماجرای قآنی چه جاسوسی باشد، چه به قتل رسیده باشد زیاد طول نخواهد کشید و هر جنبه‌ای از ماجرا را که جمهوری اسلامی ناچار به پذیرش آن باشد، برابر با پذیرش یک شکست بزرگ نظامی - امنیتی بعد از ناکارآمد شدن حماس و حزب‌الله است.*

حکم اعدام شریفه محمدی لغو شد!

شریفه محمدی باید بی قید و شرط آزاد شود

زندانیان احکام اعدام صادر می‌کند و جنایات بی‌شماری را مرتکب شده است. با سرنگونی این حکومت می‌توان جامعه‌ای بدون اعدام و شکنجه و سرکوب را برپا کرد.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۱ مهر ۱۴۰۳، ۱۲ اکتبر ۲۰۲۴



به دنبال کارزاری جهانی علیه حکم اعدام برای شریفه محمدی، فعال کارگری شناخته شده و محبوب روز گذشته اعلام شد که حکم اعدام او توسط دیوان عالی حکومت نقض شده است. کارزار دفاع از شریفه محمدی یک کارزار سیاسی و اجتماعی گسترده است که یک سر آن در زندان‌ها، سر دیگر در کف خیابان‌ها و بخش دیگرش در کشورهای مختلف دنیا جریان دارد. آزادی شریفه محمدی و همه زندانیان سیاسی خواست همه مردم است و لغو حکم اعدام او فوراً موجی از شادی را دامن زد.

حزب کمونیست کارگری این موفقیت را به شریفه محمدی عزیز به خانواده‌اش و همه کسانی که در اعتراض به این حکم جنایت‌کارانه فریاد اعتراضشان بلند بود تبریک می‌گوید. شریفه محمدی باید از تمامی اتهامات تبرئه شود و بدون و قید و شرط آزاد گردد. شریفه ۱۴ تیرماه ۱۴۰۳ بود که به اتهام «بغی» به اعدام محکوم شده بود.

جمهوری اسلامی حکومت اعدام و جنایت است و به‌سادگی برای

حزب کمونیست کارگری ایران
Worker-communist Party of Iran

زنده‌باد انقلاب زن زندگی آزادی!

انقلاب زن زندگی آزادی یعنی اراده و عزم و تلاش همه‌جانبه ما مردم برای آزادی
تشکل و تحزب و اعتصاب، یعنی حق بی‌چون و چرای تک‌تک شهروندان به رفاه و
امنیت و منزلت، یعنی برابری زن و مرد در تمام شؤونات اجتماعی، یعنی آزادی پوشش
و آزادی تفکر و آزادی بیان. همه اینها را بی‌کموکاست ما با ادامه انقلابمان به کرسی
خواهیم نشاند و جامعه‌ای نمونه‌وار و آزاد را برپا خواهیم کرد. زنده‌باد انقلاب!

حزب کمونیست کارگری ایران

رفتار ضدبشری حکومت اسلامی با آوارگان افغانستانی علیه همه مردم و علیه انقلاب زن، زندگی، آزادی است

هر روز بر ابعاد رفتار ضدانسانی جمهوری اسلامی با آوارگان افغانستانی، دستگیری و تهدید و تحقیر افزوده می‌شود. احمدرضا رادان، فرمانده جنایت‌کار و منفور نیروی انتظامی با تهدید مردم به پناهدادن به آوارگان افغانستانی بی‌شرمانه می‌گوید: "مهاجران غیرمجاز" اجازه اشتغال و اسکان در این کشور را ندارند و شغل دادن و اجاره‌دادن مکان به آنان جرم و مستوجب تعقیب است. نیروی انتظامی در سال جاری بیش از نیم‌میلیون نفر را به جرم افغانستانی بودن، دستگیر و رد مرز کرده و متعهد به اخراج دو میلیون نفر در سال جاری است."

مردم شریف و انسان‌دوست ایران

سیاست جمهوری اسلامی علیه مهاجرین افغانستانی توطئه‌ای علیه اتحاد مردم و علیه جنبش زن، زندگی، آزادی است. این توطئه را باید خنثی کنیم. طالبان چه در کابل، چه تهران، دشمن مشترک ما و دوروی یک سکه‌اند. ما از همه مردم آزادی‌خواه، تشکل‌های کارگری و معلمان، سازمان‌های مردم‌نهاد، فعالین سیاسی، نویسندگان و هنرمندان می‌خواهیم نسبت به رفتارهای بی‌شرمانه علیه پناهندگان افغانستانی در ایران واکنش فوری نشان دهند و به اتحاد همه مردم از مهاجر و غیرمهاجر کمک کنند.

حزب کمونیست کارگری ضمن محکوم کردن فاشیسم جمهوری اسلامی، همه مردم را به حمایت از حقوق شهروندی مهاجرین افغانستانی و اتحاد و یکپارچگی برای سرنگونی حکومت منحوس جمهوری اسلامی فرامی‌خواند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۱ مهرماه ۱۴۰۳، ۱۲ اکتبر ۲۰۲۴

جمهوری اسلامی با به‌کارگیری همه امکانات دولتی، از وزارت کشور و دستگاه‌های سرکوب امنیتی تا نیروی انتظامی، ارتش سایبری در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های حکومتی علیه آوارگان افغانستانی به خط شده‌اند. هشتک راه‌اندازی کرده‌اند و احساسات عمومی را علیه این انسان‌های شریف و بی‌پناه تحریک می‌کنند. با اتهامات بی‌اساس آنان را مسبب و مقصر همه کمبودها و ناکامی‌ها، ورشکستگی و فلج اقتصادی، بیکاری و گران و سقوط ارزش پول کشور معرفی می‌کند.

سیاست فاشیستی جمهوری اسلامی علیه مهاجرین افغانستانی سیاست همیشگی جمهوری اسلامی بوده و هدفی جز انداختن گناه مشکلات به گردن مهاجرین و خود را از زیر ضرب بیرون بردن نداشته است. این بار در فضای امروز جامعه ایران این تهدیدات و این سیاست ضدانسانی هدف مشخص‌تری را هم دنبال می‌کند و آن انداختن مردم به



چه خرافات مذهبی و چه مقدسات ناسیونالیستی ربطی به خواستهای مردم ندارد. مردم، همانطور که انقلاب زن زندگی آزادی اعلام کرده است، از نظر رفاهی، از نظر آزادی‌های مدنی و غیره خواستار حقوق مسلم انسانی خودشان هستند و همیشه با پرچم ناسیونالیسم و مذهب، با شعار "خدا شاه میهن" سرکوب شده‌اند. در واقع می‌توان گفت که از نظر مقدسات و تابوهای ملی میهنی - مذهبی جمهوری اسلامی و سلطنت‌کنار هم هستند، و گرچه تأکیدات متفاوتی دارند، یکی بیشتر بر مذهب تأکید دارد و دیگری بر ناسیونالیسم، ولی در اساس یک خط را نمایندگی میکنند.

(حمید تقوایی: روسیه، جمهوری اسلامی ۷ و مساله سه جزیره)

اطلاعه‌های هفته اخیر

بودجه نداریم و وزارتخانه مجوز برقراری سرویس برای معلمان مناطق روستایی و شهرهای اطراف تهران را نمی‌دهد. مدارس ناامن و کپری، نبود سرویس ایاب‌وذهاب برای دانش‌آموزان و معلمان از جمله موضوعات اعتراضات معلمان در سطح سراسری است. در برخی مناطق کشوری به دلیل دوری مدارس، نبود سرویس ایاب‌وذهاب باعث محرومیت تعدادی از کودکان از تحصیل شده است.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۶ مهر ۱۴۰۳، ۱۷ اکتبر ۲۰۲۴

اعتراضات بازنشستگان در کرمانشاه، کارگران شهرداری و نفت و اخباری دیگر

امروز هفدهم مهرماه بازنشستگان استان کرمانشاه از جمله معلمان بازنشسته طبق قراری از قبل اعلام شده همچون سه‌شنبه‌های گذشته مقابل صندوق بازنشستگی کشوری تجمع داشتند. اعتراض بازنشستگان به بی‌پاسخ ماندن مطالبات خود، به فقر و گرانی و چپاولگری‌های حاکم و بساط سرکوب حکومت است. بازنشستگان کرمانشاه با به دست گرفتن بتری با نوشته "لشکری، کشوری، تأمین اجتماعی اتحاد اتحاد" بر اتحاد بخش‌های مختلف بازنشستگان تأکید کرده و خود پیشنهاد برپایی تجمعات مشترک بوده‌اند. در این تجمع اعتراضی بازنشستگان شعار می‌دادند: "وعده زیاد شنیدیم؛ اما عمل ندیدیم"، "معلم زندانی آزاد باید گردد"، "کارگر زندانی آزاد باید گردد"، "اسماعیل گرامی آزاد باید گردد"، "ایران پر درآمد، چه بر سر تو آمد؟"، "و معیشت، منزلت، حق مسلم ماست".

این بازنشستگان با فریاد "اتحاد اتحاد علیه فقر و فساد" و دیگر شعارهای اعتراضی خود کل جامعه را به اعتراض مبارزاتی می‌خواندند.

در این روز همچنین خانواده‌های کارگران شهرداری مریوان به دلیل عدم پرداخت حقوق‌هایشان در حیات شهرداری تجمع کردند و خواستار پرداخت فوری حقوق‌های معوقه شدند.

حرکت اعتراضی دیگر در این روز از سوی کارگران سیمان لامرد در اعتراض به تعویق پرداخت دستمزدهایشان صورت گرفت. همچنین امروز رانندگان درون‌شهری اصفهان نیز در اعتراض به کم‌شدن سهمیه گازوئیل و فشارهای اقتصادی، تجمع و اعتراض کردند.

از سوی دیگر اعتراضات در نفت گسترده است. روز گذشته علاوه بر تجمعات اعتراضی کارگران رسمی که قبلاً بازتاب دادیم، کارگران پتروشیمی ارغوان گستر ایلام در حمایت از کارگران احضار شده، تجمع کرده و خواستار آزادی همکاران بازداشتی خود شدند. اعتراضات این کارگران از حدود سه ماه قبل با خواست بازگشت به کار و تعیین تکلیف شغلی‌شان آغاز شده و همچنان ادامه دارد. کارگران از مکان همکاران بازداشتی خود خبر ندارند.

اعتراض کارگران پتروشیمی ارغوان گستر ایلام در حالی از حدود سه ماه پیش ادامه پیدا کرده که آن‌ها خواستار بازگشت به کار و تعیین تکلیف وضعیت شغلی خود هستند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۷ مهر ۱۴۰۳، ۱۸ اکتبر ۲۰۲۴

دوشنبه ۱۶ مهر: تجمعات کارگران رسمی مراکز مختلف نفتی جنوب

طبق گزارشات منتشر شده امروز شانزدهم مهرماه کارگران رسمی نفت در یکی از روزهای دوشنبه‌های اعتراضی خود در مراکز مختلف نفت و گاز تجمع کردند و پیگیر مطالبات خود شدند.

در این روز این تجمعات اعتراضی در شرکت نفت و گاز پارس عسلویه (سایت ۱)، شرکت مجتمع گازی پارس جنوبی SPGC، سکویهای ۴۰ گانه POGC، و شرکت نفت و گاز پارس کنگان (سایت ۲)، برگزار شدند. در این تجمعات این کارگران با شعارهایی نظیر "حقوق عادلانه حق مسلم ماست"، "خواسته صنفی ما عدالت، عدالت" پیگیر مطالباتشان شدند.

اعتراضات کارگران رسمی نفت مدتی است که به طور سراسری جریان دارد. مطالبات فوری این کارگران از جمله عبارت‌اند از: حذف کامل سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، عودت کسورات مازاد مالیات، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بک‌پی و عدم دست‌درازی به صندوق بازنشستگی کارکنان نفت، تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی، و استرداد مازاد مالیات کسر شده.

در رابطه با همین مطالبات کارگران رسمی نفت ساکن در شهرک‌های مسکونی شهرستان جم بوشهر در دوازدهم مهرماه همراه با خانواده‌های خود تجمع داشتند. اخبار اعتراضات کارگران نفت را وسیعاً بازتاب دهیم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۶ مهر ۱۴۰۳، ۱۷ اکتبر ۲۰۲۴

تجمعات بازنشستگان مخابرات در شهرهای مختلف و تجمع معلمان نسیم‌شهر

امروز شانزدهم بازنشستگان مخابرات برای پیگیری مطالبات خود دست به تجمع سراسری زدند. شهرهایی که این تجمعات برگزار شدند از جمله عبارت‌اند از: ایلام، تبریز، کرمانشاه، مریوان، اردبیل، تهران، رشت، شیراز، همدان، سنندج، بیجار، اهواز، اصفهان، خرم‌آباد، ارومیه، بندرعباس، بروجرد.

در این تجمعات بازنشستگان مخابرات با شعار "ستاد اجرایی حق ماها را خورده" اعتراض خود را به چپاولگری‌های ستاد اجرایی و تعاون سپاه (مالکان شرکت مخابرات) فریاد زدند. بازنشستگان همچنین با فریاد مرگ بر سلطانی (مدیرعامل مخابرات) بر برکناری او تأکید داشتند. برخی دیگر شعارهای بازنشستگان در این تجمعات عبارت بودند از "این همه بی‌عدالتی هرگز ندیده‌ام"، "مخابرات ایران، افتاده دست دزدان"، "بازنشسته داد بزن، حق تو فریاد بزن"، "بازنشسته می‌میرد، ذلت نمی‌پذیرد"، "می‌ایستیم، می‌میریم، حقمون را می‌گیریم"، "شرکت پر درآمد! چه بر سر تو آمد؟"، "شرکت شده چندپاره بخورخور تو کاره"، و "فقط کف خیابان به دست میاد حقمون".

در این روز همچنین معلمان نسیم‌شهر بهارستان در اعتراض به نداشتن سرویس رفت‌و برگشت به روستاها، در اداره آموزش و پرورش بهارستان ۲ تجمع کرده و زنگ اول کلاس‌های شیفیت صبح را تعطیل کردند. این دومین تجمع آنها برای برقراری سرویس است. تجمع قبلی این معلمان روز شنبه ۱۴ مهر برگزار شد. بنا بر گزارشات اداره آموزش و پرورش هر ساله برای معلمان مناطق روستایی و شهرستان‌های استان تهران، سرویس رفت‌و برگشت برقرار می‌گردد. اما امسال از ابتدای مهرماه تاکنون از جانب اداره‌های شهرستان‌های استان تهران به معلمان گفته شده که

حکومت اسلامی سرنگون باید گردد

ده اکتبر روز جهانی علیه اعدام و بیانیه‌های اعتراضی علیه اعدام‌ها

امروز ۱۹ مهر برابر با ده اکتبر روز جهانی علیه اعدام است. شماری از تشکل‌های کارگری و اجتماعی از جمله شورای بازنشستگان، گروه اتحاد بازنشستگان، نهاد دادخواهان، و اتحاد بازنشستگان، طی بیانیه‌هایی صدای اعتراض خود را به اعدام‌ها توسط جمهوری اسلامی بلند کرده و بر لغو کامل مجازات اعدام تأکید کرده‌اند:

شورای بازنشستگان ایران در بیانیه خود می‌نویسد: "اعدام قتل عمد حکومتی است. هر اعدام یک قتل است. اعدام خشونت آشکار علیه مردم برای مرعوب کردن جامعه است. اعدام، پنهان کردن مقصران اصلی در چشم مردمی است که خود قربانی سیستم نابرابر و یا معترضین به این ساختار پر از تبعیض هستند. مجازات اعدام وقیحانه‌ترین و کثیف‌ترین شکل قتل عمد است. جهان در دهه سوم قرن بیست و یکم دیگر چنین مجازات غیرانسانی را تحمل نمی‌کند. بشریت متمدن و مردم پیشرو علیه مجازات اعدام به صف شده‌اند!!"

نهاد دادخواهان در بیانیه خود از سه‌شنبه‌های نه به اعدام توسط زندانیان زندان‌های مختلف حمایت کرده و به مناسبت ده اکتبر روز جهانی علیه اعدام می‌نویسد: "جنبش نه به اعدام و مبارزه علیه شنیع‌ترین ابزار سرکوب حکومتی بعد از انقلاب "زن زندگی آزادی" به مبارزه و جنبشی فرارگیر و اجتماعی بدل شده است و در کارزار #سه‌شنبه‌های نه به اعدام تبلور پیدا کرده است. مبارزه‌ای که از درون زندان و با اعتصاب غذای زندانیان قزل‌حصار، در مخالفت با اجرای احکام اعدام آغاز شد و در هر سه‌شنبه تداوم و گسترش یافت. هر هفته بر تعداد زندان‌هایی که به این کارزار می‌پیوندند اضافه شده و مورد حمایت ۲۲ زندان در سراسر کشور قرار گرفته است. شخصیت‌ها، نهادها و بخش‌های زیادی از مردم آزادی‌خواه به سه‌شنبه‌های نه به اعدام پیوسته‌اند. ما دادخواهان که سال‌هاست زخم‌خورده خنجر خونین اعدام و قتل حکومتی هستیم، در آستانه ۱۰ اکتبر روز جهانی مبارزه علیه اعدام، همه انسان‌های آزادی‌خواه را فرا می‌خوانیم برای نابودی دستگاه اعدام و قطع این بازوی اصلی سرکوب، به‌عنوان جنایت مستمر حکومتی"

اتحاد بازنشستگان ضمن اعلام اعتراض خود به حکم شنیع اعدام به‌عنوان نقض حقوق بشر می‌نویسد: "همه با هم به مجازات اعدام نه بگوییم."

و بالاخره گروه اتحاد بازنشستگان به مناسبت دهم اکتبر بیانیه داده و از جمله می‌نویسد: "وقتی کلان‌دزدان و برهم زن امنیت جامعه در حاشیه امنیت هستند حکم محاربه و اعدام برای معترضان و حتی آن سارق که ایجاد رعب نموده بی‌معناست. کلان‌دزدان علت معضل هستند و آن سارق، معلول شرایط کلان اقتصادی. باید آگاهی بخشید، اتحاد و همبستگی جمعی و عملی برای توقف اعدام را گسترش داد و نسبت به کاسبان حقوق بشر توهمی نداشت!"

در بیانیه «کارزار سه‌شنبه‌های نه به اعدام» در این هفته نیز چنین آمده است: از نهادها و ارگان‌های سیاسی، مدنی و حقوق بشری داخلی و بین‌المللی می‌خواهد که برای نجات جان محکومان به اعدام در ایران حمایت کنند و جامعه جهانی را برای محاکمه و بازخواست سران حکومت ایران به دلیل چهار دهه جنایت علیه بشریت مجاب نمایند.

جنبش علیه اعدام یک جنبش قدرتمند در ایران است. یکسر این جنبش در زندان‌ها و در کف خیابان‌ها و سر دیگرش در اقصی نقاط جهان است. اتحاد سراسری علیه اعدام و سرکوبگری‌های حکومت گام مهمی در پیشروی انقلاب زن زندگی آزادی است. از جمله بازنشستگان همواره با فریاد نه تهدید، نه سرکوب دیگر اثر ندارد، پیگیر مطالباتشان بوده و خواست‌های اعتراضی کل جامعه را نمایندگی کرده‌اند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۹ مهر ۱۴۰۳، ۱۰ اکتبر ۲۰۲۴

تجمع کارگران آسفالت طوس چادرملو و سنگ آهن بافق یزد و فراخوان بازنشستگان فولاد و معدن و تأمین اجتماعی به تجمع برای یکشنبه ۲۲ مهر

امروز پنجشنبه ۱۹ مهر کارگران شرکت آسفالت طوس معدن چادرملو در اعتراض به وضع بد معیشتی و شغلی خود و با مطالبه افزایش پایه حقوق برای پنجمین روز دست به اعتصاب و تجمع زدند. کارگران آسفالت طوس می‌گویند که در برابر کار سختی که انجام می‌دهند مزد کمی به آنها پرداخت می‌شود که ته تناسبی با کار آنها و نه با هزینه‌های زندگی دارد. مشکل دیگر این کارگران محرومیت از بیمه رایگان و باکیفیت است و این کارگران بر حل مشکلات بیمه‌ای خود تأکید دارند.

در این روز همچنین کارگران شرکت سنگ آهن بافق نیز در ادامه اعتراضاتشان در رابطه با مشکلات معیشتی و کاری دست به تجمع زدند.

خبر دیگر اینکه بازنشستگان فولاد و معدن و تأمین اجتماعی در ادامه یکشنبه‌های اعتراضی خود و برای پیگیری مطالباتشان به تجمع برای روز ۲۲ مهر فراخوان داده‌اند. بازنشستگان فولاد در مقابل صندوق بازنشستگی و بازنشستگان تأمین اجتماعی مقابل تأمین اجتماعی تجمع خواهند کرد. این فراخوان‌ها با شعارهای "نه تهدید، نه زندان، دیگر اثر ندارد"، "فقط کف خیابان به دست میاد حقمون" پاسخی به حمله وحشیانه سرکوبگران حکومت به تجمع بازنشستگان فولاد و معدن در یکشنبه گذشته است.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۹ مهر ۱۴۰۳، ۱۰ اکتبر ۲۰۲۴

تجمع کارگران رسمی نفت در شهرک‌های مسکونی جم همراه با خانواده‌ها

امروز بیستم مهرماه کارگران رسمی نفت در شرکت فلات قاره در سبزی برای پیگیری خواست‌هایشان تجمع کردند. در همین رابطه روز نوزدهم مهرماه کارگران رسمی ساکن در شهرک‌های مسکونی جم به همراه خانواده‌های خود دست به تجمع راهپیمایی زدند. حضور خانواده‌ها در تجمعات کارگران رسمی نفت بعدی اجتماعی تری به مبارزات آنها می‌دهد. کارگران در بخش‌های مختلف نفت می‌توانند این الگو را به دست گیرند و به اعتراضات خود قدرت ببخشند. اهم خواست‌های این کارگران عبارت‌اند از: حذف کامل سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، عودت کسورات مازاد مالیات، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بکپی و عدم دست‌درازی به صندوق بازنشستگی کارکنان نفت، تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی، و استرداد مازاد مالیات کسر شده.

در این روز همچنین کارگران شرکت سنگ آهن مرکزی بافق یزد در ادامه اعتراضاتشان دست به تجمع و اعتراض زدند. اعتصاب این کارگران به خاطر وضع بد معیشتی و کاری‌شان از هجدهم مهرماه آغاز شده و هنوز ادامه دارد. بنا بر خبرها در این اعتصاب بخش بارگیری هم تعطیل شده است.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۰ مهر ۱۴۰۳، ۱۱ اکتبر ۲۰۲۴



حکومت اعتراض دارند. خواست فوری آنها بسته شدن تمامی پرونده‌های امنیتی و آزادی فوری و بدون قیدوشرط معلمان زندانی است.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۱ مهر ۱۴۰۳، ۱۲ اکتبر ۲۰۲۴

به اتحادیه‌های کارگری و نهادهای انسان دوست در سراسر جهان

به مناسبت ده اکتبر روز جهانی علیه اعدام

ده اکتبر روز جهانی علیه اعدام فرامی‌رسد. فراخوان کمپین برای آزادی کارگران زندانی (Free Them Now) به اعتراضی سراسری و گسترده در داخل و در خارج کشور علیه حکومت اعدام در ایران است.

به دنبال فروکش انقلاب زن زندگی آزادی در شکل اعتراضات توده‌ای خیابانی، جمهوری اسلامی به اعدام‌های گسترده روی آورد تا جامعه را عقب بزند و دستاوردهای انقلاب را پس بگیرد. از جمله ۷ هفت تن از بازداشت‌شدگان انقلاب زن زندگی آزادی به وحشیانه به دار آویخته شدند و در مجموع ۸۵۳ نفر توسط این حکومت در سال میلادی گذشته اعدام شدند. در سال جاری نیز تا پایان سپتامبر حدود ۴۷۰ نفر به دار آویخته شده‌اند. رقم بالایی از این اعدام‌ها مربوط به محکومین مرتبط با مواد مخدر، این قربانیان سیستم سرپا ظلم و ستم حاکم است. این در حالی است که هم اکنون تعدادی به اعدام محکوم شده‌اند و در این لیست افرادی چون شریفه محمدی از فعالین کارگری، عباس دریس از بازداشت‌شدگان خیزش مردم در سال ۹۸ که از شاه‌دین جنایات حکومت در نزارهای ماهشهر است و مجاهد کورکور از بازداشت‌شدگان انقلاب زن زندگی آزادی را می‌بینیم و هر روز اخبار اعدام‌های افراد بیشتر از سوی حکومت انتشار می‌یابد.

نکته قابل توجه در این میان فضای جنگی حاکم بر خاورمیانه است و حکومت اسلامی تلاش می‌کند از این فرصت برای منحرف کردن گفتمان جامعه از ادامه مبارزه و انقلاب، به مسئله جنگ و تبعات آن معطوف کند و به بهانه جنگ بر سرکوبگری‌هایش شدت دهد. از جمله در همین هفته احکام جدید اعدام را صادر کرده است. با اخطار و تهدید تلاش می‌کند جلوی تجمعات اعتراضی مردم را بگیرد و در ششم اکتبر تجمع بازنشستگان فولاد و معدن را با ضرب و شتم و دستگیری کارگران پاسخ داد. در این شرایط مردم با شعارهای "جنگ‌افروزی کافی، سفره ما خالیه"، "نه به جنگ‌افروزی، نه به اعدام"، "دادخواهی، پاسخ جنگ‌افروزی"، "اتحاد اتحاد علیه فقر و فساد" بر ادامه اعتراضات خود تأکید دارند و امروز یک محور مبارزه مردم در ایران برای تداوم انقلاب و رهاشدن از بساط فقر و فساد و سرکوب حکومت اسلامی، مبارزه علیه اعدام‌ها است.

در پاسخ به این ضرورت حیاتی و سیاسی کارزاری جهانی تحت عنوان "کارزار نه به اعدام" با اتحاد بیش از ۹۰ سازمان و نهاد و صدها چهره و افراد سیاسی شکل گرفته است. کمپین برای آزادی کارگران زندانی عضوی از این کارزار و همچنین عضوی از اقدام مشترک علیه اعدام محکومین مواد مخدر است که هشتاد و پنج نهاد را در بر می‌گیرد. با این کارزارها در تدارک سازماندهی اعتراضات گسترده به مناسبت ده اکتبر روز جهانی علیه اعدام هستیم. کمپین برای آزادی کارگران زندانی همگام با دوستان خود در "شبکه جهانی برای آزادی زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران" و دیگر نهادها و سازمان‌هایی که برای لغو اعدام مبارزه می‌کنند، تلاش می‌کند به مناسبت روز جهانی علیه اعدام در اعتراض جهانی علیه ماشین آدمکشی جمهوری اسلامی سهمیم باشد.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی (FTN) انتظار بیشترین حمایت از سوی اتحادیه‌های کارگری از اعتراض جهانی علیه اعدام‌ها در ایران را دارد. شما می‌توانید با تأکید بر نکات زیر و ارسال نامه‌های حمایتی خود بار دیگر همراهی خود را با فری دم ناو و مردم ایران علیه اعدام‌ها اعلام کنید.

۲۱ مهرماه: اعتراضات کارگری در نقاط مختلف

اعتراضات کارگران معدن چادرملو، آیفای ایزه، سیمان لامرد، سنگ آهن بافق، و درگذشت کارگر هفت‌تپه

امروز ۲۱ مهرماه هفتمین روز اعتصاب کارگران پیمانکاری #معدن_چادرملو بود. اعتراض این کارگران به وضع بد معیشتی و بازداشت چهار همکارشان بود. بنا بر آخرین گزارش‌ها زیر فشار این اعتراضات، کارگران بازداشتی با قرار وثیقه آزاد شدند؛ اما برای شمار دیگری از کارگران پیام احضار آمده است. کارگران چادرملو برای پیگیری مطالباتشان و علیه سرکوبگری‌های حکومت اعتراضات خود را ادامه می‌دهند.

کارگران شرکت پیمانکاری آسفالت طوس در معدن چادرملو نیز همان‌گونه که قبلاً گزارش کردیم از شنبه هفته گذشته در اعتراض به دریافت حقوقی کمتر از کارگران قرارداد مستقیم و بی کیفیت بودن بیمه تکمیلی اعتصاب و تجمع کرده‌اند. بنا بر خبرها در تجمع روز گذشته این کارگران تعدادی از خانواده‌های کارگران نیز شرکت داشتند. شرکت خانواده‌ها در اعتراضات کارگری تأثیر مهمی در تقویت این مبارزات و قدرت اجتماعی این مبارزات دارد. خواست مهم این کارگران افزایش مزد و مزایای مزدی و بهبود وضعیت بیمه تکمیلی است. به گفته کارگران کارفرما اعلام کرده ترمیم حقوق امکان‌پذیر نیست و کارگران با ادامه اعتراضشان بر مطالبه خود مصر هستند.

امروز دوازدهم مهرماه همچنین کارگران آیفای ایزه به دلیل عدم پرداخت حقوق سه ماه گذشته و معوقات خود از سال ۱۴۰۰، دست به اعتصاب زدند. در این روز این کارگران مقابل اداره آیفای تجمع کردند. به گفته این کارگران آنها مبلغی بالغ بر ۳۰۰ میلیون تومان طلب عقب افتاده دارند.

خبر اعتراضی دیگر در این روز مربوط به ادامه اعتراضات کارگران سیمان لامرد در استان فارس به دلیل پرداخت نشدن حقوق و سایر مطالبات است. کارفرما تا اطلاع ثانوی کارخانه را تعطیل اعلام کرده است و کارگران اعلام کرده‌اند که به اعتراضشان ادامه می‌دهند.

در این روز همچنین همزمان با حضور مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی در نماز جمعه بافق، کارگران این شرکت به محل نماز جمعه رفتند و در آنجا شعارهای اعتراضی خود را علیه او سر دادند و بعد هم خارج شدند.

متأسفانه، در این روز یعنی روز ۲۱ مهرماه از سوی سندیکای کارگران نیشکر هفت‌تپه خبر درگذشت یکی از کارگران فصلی این شرکت به نام فالح سعدی که به دلیل عدم تمدید قرارداد خود و از شدت خشم دست به خودکشی زده بود، رسانه‌ای شد. فالح سعدی در نوزدهم مهرماه دست به خودکشی زده بود و باکمال تأسف بعد از ۴۸ ساعت بستری در بیمارستان اهواز، جان خود را از دست داد. درگذشت او را به خانواده‌اش، به کارگران نیشکر هفت‌تپه و به همگان تسلیت می‌گوییم.

بدین ترتیب یک بار دیگر کارفرمایان و سرمایه‌داران مفت‌خور و جنایت‌کار جان کارگر دیگری را گرفتند. کارگران حکومت اسلامی، قانون کار و کارفرمایان جنایت‌کار را مسئول مرگ همکار خود می‌دانند. سندیکای کارگران نیشکر هفت‌تپه ضمن گزارش این خبر خواستار پیگرد مسببان این واقعه شد.

آخرین خبر اینکه امروز ۲۱ مهرماه شعبه ۳۶ دادگاه حکومتی تجدیدنظر تهران، حکم شش ماه و یک روز حبس برای محمد حبیبی معلم محبوب و معترضی که سال‌ها در زندان بود را تأیید کرد. اتهام محمد حبیبی تبلیغ علیه نظام اعلام شده است. معلمان به امنیتی کردن مبارزات و پرونده‌سازی برای همکاران خود و صدور احکام زندان و سرکوبگری‌های

کارگر زندانی آزاد باید گردد

10 October the world day of No to Executions



Islamic regime of Iran
is a killing machine!

- ۱- اعدام در ایران در هر شکل آن باید متوقف شود
 - ۲- از اعتراضات مردم در ایران و سه‌شنبه‌های نه به اعدام پشتیبانی می‌کنیم
 - ۳- اعدام‌ها در ایران را محکوم می‌کنیم و تأکید می‌کنیم. تمامی احکام اعدام از جمله حکم اعدام شریفه محمدی فعال کارگری محبوس در لاکان رشت و عباس درس از بازداشت‌شدگان خیزش مردمی سال ۹۸ باید فوراً لغو شود و آنها بدون قید و شرط آزاد شوند.
- کمپین برای آزادی کارگران زندانی
۹ مهر ۱۴۰۳ - ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۴
شهلا دانشفر سخنگوی کمپین برای آزادی کارگران زندانی
کاظم نیکخواه مسئول روابط بین‌المللی کمپین برای آزادی کارگران زندانی

FREE THEM NOW
ISLAMIC REGIME OF IRAN OUT OF ILO
FREE ALL JAILED TEACHERS IN IRAN

ESMAIL ABDI	MOHAMMAD.R. RAMAZANZADEH	RASOUL BODAGHI	MEHDEH FATHI	YAGHOB YAZNADI	HASHEM KHASTAR
NAHED FATHALIAN	ZEYNAB HAMRANG	MEHDI FARAH SHANDIZ	MOHAMMAD J. SEPERI	MOHAMMAD ARKIAN	MASOUMEH ASKARI

CAMPAIGN TO FREE JAILED WORKERS IN IRAN

مجازات اعدام باید فوراً لغو گردد. اعدام یا هر نوع مجازات متضمن تعرض به جسم افراد (نقص عضو، تنبیه بدنی، و غیره) تحت هر شرایطی ممنوع است.
همچنین مجازات حبس ابد باید لغو شود.
(یک دنیای بهتر)

از خوزستان چه خبر؟

اخبار هفته: واحد خوزستان کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری

۱۳ تا ۲۰ مهر ۱۴۰۳

جمعه ۲۰ مهر

- سخنگوی اورژانس دانشگاه علوم پزشکی اهواز از مصدوم شدن سه مرد جوان در پی حادثه انفجار در یک معدن سنگ در کیلومتر ۲۰ محور هفتکل - باغملک خبر داده است. این کارگران ۲۴، ۲۶، و ۳۵ سال سن دارند و به بیمارستان مادر رامهرمز منتقل شده‌اند. بدین ترتیب بار دیگر کارفرمایان در معدنی دیگر جنایت آفریدند. با اعتراض سراسری جلوی این جنایات آشکارا باید گرفت.

- بازنشستگان شوش و اهواز در ادامه یکشنبه‌های اعتراضی برای پیگیری مطالباتشان برای ۲۲ مهر فراخوان به تجمع داده‌اند. در فراخوان این بازنشستگان لیستی از شعارهای اعتراضی آنها آمده است که عبارت‌اند از: "فقط کف خیابون به دست میاد حقمون"، "زندگی حق مسلم ماست!"، "کارگر زندانی آزاد باید گردد!"، "شریفه محمدی آزاد باید گردد!"، "ما گوشت دم توپ صاحبان زروزور و قدرت نخواهیم شد!"، "نابود باد بندگی، زنده‌باد زندگی!"

پنجشنبه ۱۹ مهر

- بنا بر گزارشات منتشر شده دولتی و اعلام مرکز پایش، شاخص کیفی هوا در بسیاری از شهرهای خوزستان از جمله بهبهان، شوشتر، خرمشهر، اهواز، رامهرمز، اندیمشک، دزفول، شوش، شادگان و هویزه نشان‌دهنده ناسالم بودن هوا است. تخریب محیط‌زیست و هوای ناسالم و آب آلوده از جمله موضوعات مورد اعتراض مردم در این استان است. در این رابطه مردم بارها زنجیره انسانی تشکیل داده و با شعار هوای سالم حق مسلم ماست صدای اعتراض خود را بلند کرده‌اند.

- ساعت یازده صبح ۱۹ مهر متأسفانه یکی از کارگران فصلی شرکت هفت‌تپه به‌خاطر عدم تمدید وضعیت فصلی به قراردادی، توسط مردانی مدیر کشاورزی و دکتر قلابی معاونت کشاورزی و با هماهنگی دورباشی، بر اثر خشم فراوان اقدام به خودسوزی کرده و دچار ۵۰ درصد سوختگی شد و اکنون در بیمارستان طالقانی بستری است. مقامات مسئول با فشارهای جنایت‌کارانه کارگر را به کام خودکشی می‌کشند و بعد هم تلاش می‌کنند خبر آن را پنهان نگاهدارند.

چهارشنبه ۱۸ مهر

- رضا عرب‌پور، از بازداشت‌شدگان انقلاب "زن، زندگی، آزادی" در ایذه، توسط دادگاه انقلاب اهواز به ۱۵ سال حبس محکوم شد. او به همراه هفت نفر دیگر با اتهامات امنیتی در یک پرونده مشترک بازداشت شده بود. رضا عرب‌پور نزدیک به ۲۳ ماه است که در بازداشت موقت به سر می‌برد و به اتهام معاونت در محاربه به چنین حکم وحشیانه‌ای محکوم شده است. رضا عرب‌پور باید فوراً و بدون قیدوشرط آزاد شود و پرونده امنیتی او مسدود گردد.

سه‌شنبه ۱۷ مهر

- هومان الماسی، زندانی سیاسی ۱۸ ماه است که در زندان شبیان اهواز در بازداشت و بلا تکلیفی به سر می‌برد و با وجود وخامت جسمی از دریافت درمان پزشکی مناسب و اعزام به مراکز درمانی محروم مانده است. محرومیت از دارو و درمان در زندان‌های بخشی از جنایت حکومت اسلامی در قبال زندانیان است. هومان الماسی باید فوراً و بدون قیدوشرط آزاد شود. پرونده امنیتی او مسدود گردد و تحت درمان لازم و رایگان قرار گیرد.

دوشنبه ۱۶ مهر

- بازنشستگان مخابرات در ادامه دوشنبه‌های اعتراضی سراسری این بازنشستگان برای پیگیری مطالباتشان در اهواز دست به تجمع و راهپیمایی زدند و اعتراض خود را به فقر و بی‌تامینی فریاد زدند.

یکشنبه ۸ مهر

- بازنشستگان تأمین اجتماعی همراه با بازنشستگان در دیگر شهرها در اهواز و شوش نیز مقابل سازمان تأمین اجتماعی تجمع کردند. در اهواز بازنشستگان شعار می‌دادند: "هم مجلس، هم دولت، ظلم می‌کنند به ملت"، "دولت جنایت می‌کند، مجلس حمایت می‌کند"، و "سفره بی‌نان ما، چه می‌خواهید از جان ما؟". در شوش بازنشستگان از کرخه و شوش و هفت‌تپه در مقابل فرمانداری تجمع کرده بودند. در این تجمع بازنشستگان از مشکلات معیشتی خود سخن گفتند. از اینکه حقوقها باوجود گرانی‌ها و محرومیت از بیمه درمانی رایگان و رشد هر روزه قیمت کالاها حتی یک هفته آنها را کفاف نمی‌دهد حرف زدند و با شعارهای "گرانی، تورم، مال ماست، انگل زاده آمریکاست"، "حقوق بازنشسته فقط واسه یک هفته" فریاد اعتراضشان را بلند کردند. دیگر شعارهای این بازنشستگان عبارت بودند از "کارگر زندانی آزاد باید گردد"، "شریفه محمدی آزاد باید گردد"، "نگ ما ننگ ما صداسیمای ما"، و "کو مهار تورم، دروغ نگوین به مردم" فریاد خود را به وضعیت حاکم بلند کردند.

- بازنشستگان فولاد و معدن در اهواز در ادامه اعتراضات خود و در حمایت از تجمع همکارانشان در تهران در اعتراض به عدم پاسخگویی به خواست‌هایشان تجمع کردند.

شنبه ۷ مهر

- طبق گزارشات در مدرسه ابتدایی محسن حججی در شهر شاور (از توابع شهرستان شوش) دانش‌آموزان بر روی زمین می‌نشینند و این گوشه‌ای از وضع اسفناک بسیاری از مدارس در استان خوزستان و بسیاری از استان‌های دیگر است. یک خواست مورد تأکید معلمان در اعتراضاتشان تحصیل رایگان و برخورداری همه دانش‌آموزان از امکانات مناسب آموزشی و مدارس امن و مناسب است.

جمعه ۱۳ مهر

- بازنشستگان تأمین اجتماعی در شوش برای روز پانزده مهر در تداوم یکشنبه‌های اعتراضی با فریاد "زندگی حق مسلم ماست"، "فقط کف خیابان به دست میاد حق ما" فراخوان به تجمع در مقابل فرمانداری را داده‌اند.

واحد خوزستان - کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری

۲۰ مهر ۱۴۰۳، ۱۱ اکتبر ۲۰۲۴



اخبار خوزستان

انترناسیونال

نشریه حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: میلاد رابعی

مسئول فنی: سروناز سینایی

milad_rabei@gmail.com



انترناسیونال هر هفته شنبه‌ها

منتشر می‌شود



شماره حساب و تلفن‌های تماس برای کمک مالی

سوئد:

Sweden

Nordea Plusgirokonto: 4122379-3
Bankkontonummer: 9960264 1223793
IBAN: SE1095000099602641223793
BIC: NDENSESS

آلمان:

Germany

Name: M. Eli
Bankverbindung: Postbank
IBAN: DE86 1001 0010 0585 5421 23
BIC/SWIFT: PBNKDEFF

شماره حساب انگلیسی ویژه کمک از انگلیس و از هر کشور دیگر:

انگلیس:

Bank: NatWest
Account holder: WPI
Account number: 45477981
Sort code: 60-24-23
IBAN: GB77NWBK60242345477981
BIC: NWBKGB2L

سؤالی دارید می‌توانید با شماره‌های زیر تماس بگیرید:

تماس از خارج

سیامک بهاری: ۰۰۴۶۷۳۹۸۶۸۰۵۱

از آمریکای شمالی:

بابک یزدی: ۰۰۱۴۱۶۴۷۱۷۱۳۸

تماس از ایران

شهلا دانشفر: ۰۰۴۴۷۴۳۵۵۶۲۴۶۲

کیوان جاوید: ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

یوتل‌ست

فرکانس ۱۱۳۸۷

افقی ۲۷۵۰۰

مشخصات فنی تلویزیون

کانال جدید

ترکمن عالم

(جهت یاهست)

فرکانس ۱۰۸۴۵

عمودی ۲۷۵۰۰

اف ای سی ۲/۳

KANAL JADID
کانال جدید